

**UNIWAX S.A**

Société Anonyme avec conseil d'administration au capital de 3 750 000 000 Francs cfa  
Siège social : YOPOUGON GARE 01 BP 3994 ABIDJAN 01  
R.C.C.M. Abidjan n° 1967-B-5471

**BILAN AU 31/12/2013**

<b>ACTIF</b>	<b>2 013</b>	<b>2 012</b>
Immobilisations incorporelles	334 834 335	116 583 149
Immobilisations corporelles	5 897 982 741	4 082 729 911
Immobilisations financières	60 217 370	205 658 114
Stocks	7 920 600 313	7 167 343 767
Créances et emplois assimilés	4 257 624 111	8 366 640 062
Trésorerie - actif	803 631 984	189 783 435
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>19 274 890 854</b>	<b>20 128 738 438</b>

<b>PASSIF</b>		
Capital	3 750 000 000	3 750 000 000
Primes et réserves	1 937 537 533	1 237 158 928
Résultat net (Bénéfice - Perte)	1 150 570 559	1 405 378 605
Dettes financières et ressources assimilées	1 054 543 507	877 461 048
Passif circulant	11 382 239 254	12 858 231 209
Trésorerie - passif	1	508 648
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>19 274 890 854</b>	<b>20 128 738 438</b>

**COMPTE DE RESULTAT**

<b>LIBELLES</b>	<b>2 013</b>	<b>2 012</b>
Ventes de marchandises	108 434 439	32 763 053
Ventes de produits fabriqués	27 362 866 909	25 891 520 658
Travaux, services vendus	156 476 873	285 200 020
Produits accessoires	94 522 323	74 304 337
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>27 722 300 544</b>	<b>26 283 788 068</b>
Variation de stock produits finis	606 997 005	- 179 092 145
Autres produits	198 419 870	347 804 743
<b>AUTRES PRODUITS</b>	<b>805 416 875</b>	<b>168 712 598</b>
Achats et frais sur achats consommés	- 19 356 733 550	- 17 343 839 314
Autres consommations intermédiaires	- 3 318 024 747	- 3 082 092 572
Variation stocks achats	52 627 346	- 1 482 536 948
<b>TOTAL ACHATS</b>	<b>- 22 622 130 951</b>	<b>- 21 908 468 834</b>
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>5 905 586 468</b>	<b>4 544 031 832</b>
Charges de personnel	- 3 990 558 332	- 3 267 207 189
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>1 915 028 136</b>	<b>1 276 824 643</b>
Dotations aux amortissements et aux provisions	- 702 276 637	- 579 590 136
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>1 212 751 499</b>	<b>697 234 507</b>
Produits financiers	59 403 557	438 004 296
Charges financières	- 450 097 986	- 650 526 352
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>- 390 694 429</b>	<b>212 522 056</b>
Produits H.A.O.	511 521 034	1 094 468 020
Charges H.A.O.	- 12 975 679	- 9 155 241
<b>RESULTAT H.A.O.</b>	<b>498 545 355</b>	<b>1 085 312 779</b>
Impôt sur le résultat	- 170 031 866	- 164 646 625
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>1 150 570 559</b>	<b>1 405 378 605</b>

Participations supérieures à 10 %	1 097 440 000	1 097 440 000
Participations COTIVO		

**UNIWAX S.A**

Société Anonyme avec conseil d'administration au capital de 3 750 000 000 Francs cfa  
Siège social : YOPOUGON GARE 01 BP 3994 ABIDJAN 01  
R.C.C.M. Abidjan n° 1967-B-5471

**TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS**

LIBELLES	2 013	2 012
Excédent brut d'exploitation	1 915 028 136	1 276 824 643
Transfert de charges d'exploitation		
Revenus financiers	58 707 462	10 575 000
Gains de change	696 095	7 986 256
Produits H.A.O.		4 188 020
Frais financiers	- 341 196 003	- 259 074 097
Perte de change	- 6 492 395	- 20 313 524
Charges H.A.O.	- 507 963	- 69 991
Impôts sur le résultat	- 170 031 866	- 164 646 625
<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE</b>	<b>1 456 203 466</b>	<b>855 469 682</b>
Variation globale nette des stocks	753 256 546	- 1 522 722 527
Variation globale nette des créances	- 4 109 015 951	419 419 482
Variation globale nette des dettes circulantes	1 396 619 372	3 584 001 419
<b>VARIATION BESOIN DE FINANCEMENT EXPLOITATION</b>	<b>- 1 959 140 033</b>	<b>2 480 698 374</b>
Excédent brut d'exploitation	1 915 028 136	1 276 824 643
- Variation de B.F.E. (- si emplois, + si ressources)	1 959 140 033	- 2 480 698 374
- Production immobilisée		
<b>EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION</b>	<b>3 874 168 169</b>	<b>- 1 203 873 731</b>
<b>TRESORERIE DEBUT DE PERIODE (A)</b>	<b>189 274 787</b>	<b>1 070 381 955</b>
Acquisitions / cessions immobilisations incorporelles	- 245 571 326	
Acquisitions / cessions immobilisations corporelles	- 1 991 156 009	239 635 223
Acquisitions / cessions financières	145 440 744	477 716 386
<b>INVESTISSEMENT TOTAL (B)</b>	<b>- 2 091 286 591</b>	<b>717 351 609</b>
Variation de B.F.E	1 959 140 033	- 2 480 698 374
Variation du B.F. , H.A.O.	- 79 372 583	50 316 275
Remboursements des dettes financières	- 18 577 705	- 36 411 760
<b>EMPLOIS TOTAUX A FINANCER ( C )</b>	<b>- 230 096 846</b>	<b>1 749 442 250</b>
Financement interne ou autofinancement	751 203 466	855 469 682
Financement par capitaux propres		
Financement par nouveaux emprunts	93 250 576	12 865 400
<b>RESSOURCES DE FINANCEMENT ( D )</b>	<b>844 454 042</b>	<b>868 335 082</b>
<b>TRESORERIE DE FIN DE PERIODE</b>	<b>803 631 983</b>	<b>189 274 787</b>

**PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE**

Bénéfice de l'exercice	1 150 570 559
Affectation au compte report à nouveau	- 960 261 545
<b>Solde du bénéfice de l'exercice</b>	<b>190 309 014</b>
Dotations à la réserve légale	- 115 057 056
<b>Solde du résultat de l'exercice</b>	<b>75 251 958</b>
Dividendes à distribuer	- 70 000 000
Solde du compte report à nouveau	- 5 251 958

Le dividende ci-dessus sera complété par le prélèvement de la somme de 547 799 078 FCFA sur le compte réserve libre et par le prélèvement de la somme de 507 200 922 FCFA sur le compte prime d'émission

**Projets vérifiés par les commissaires aux comptes**